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1. INLEIDING 
 
Econsultancy heeft van Tonnaer opdracht gekregen voor het uitvoeren van een vooronderzoek aan 
de Genooierweg (ong.) te Velden in de gemeente Venlo. 
 
Het onderzoek is uitgevoerd in het kader van de bestemmingsplanwijziging van en nieuwbouw op de 
onderzoekslocatie. 
 
Het vooronderzoek heeft tot doel te bepalen of er aanleiding bestaat voor het uitvoeren van een bo-
demonderzoek conform de NEN 5740, door middel van een archiefonderzoek, een interview met de 
eigenaar/gebruiker en een terreininspectie. 
 
Het vooronderzoek is verricht conform de NEN 5725:2009 "Bodem - Landbodem - Strategie voor het 
uitvoeren van vooronderzoek bij verkennend en nader onderzoek".  
 
 
2. GERAADPLEEGDE BRONNEN 
 
De informatie over de onderzoekslocatie is gebaseerd op de bij de gemeente Venlo aanwezige infor-
matie (contactpersoon de heer G.J. van Wanrooij), informatie van Tonnaer (contactpersoon de heer 
T. Thijssen) en informatie verkregen uit de op 2 augustus 2013 en 3 maart 2014 uitgevoerde terrein-
inspecties. 
 
Van de locatie en de directe omgeving zijn uit verschillende informatiebronnen gegevens verzameld 
over: 
 
 het historische, huidige en toekomstige gebruik; 
 eventuele calamiteiten; 
 eventueel eerder uitgevoerde bodemonderzoeken; 
 de bodemopbouw en geohydrologie; 
 verhardingen, kabels en leidingen. 
 
Bijlage 3 geeft een overzicht van de geraadpleegde bronnen. 
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3. AFBAKENING ONDERZOEKSLOCATIE VOORONDERZOEK 
 
Het vooronderzoek omvat de onderzoekslocatie en de direct hieraan grenzende percelen en/of ter-
reindelen binnen een afstand van 25 meter.  

 

 
 
De onderzoekslocatie (± 1.000 m²) ligt aan de Genooierweg, circa 0,6 kilometer ten zuidwesten van 
de kern van Velden in de gemeente Venlo (zie bijlage 1). Het perceel, waar de onderzoekslocatie 
deel van uitmaakt, is kadastraal bekend gemeente Arcen en Velden, sectie G, nummer 352 (zie bijla-
ge 2c). 
 
Volgens de topografische kaart van Nederland, kaartblad 52 G, (schaal 1:25.000) zijn de coördinaten 
van de onderzoekslocatie X = 208.885, Y = 380.040.  Het maaiveld bevindt zich volgens het Actueel 
Hoogtebestand Nederland (www.ahn.nl) op een hoogte van circa 17 m +NAP.  
 
 
4. GEBRUIK ONDERZOEKSLOCATIE 
 
4.1 Historisch en huidig gebruik onderzoekslocatie  
 
Volgens historisch kaartmateriaal uit de periode 1895 - heden was de locatie, alsmede de omgeving 
ervan, destijds in agrarisch gebruik (landbouwgrond) en werd extensief bewoond. Tot op heden is dit 
gebruik van de onderzoekslocatie niet wezenlijk veranderd.  
 
De onderzoekslocatie is momenteel in gebruik als weiland. In bijlage 2a is de huidige situatie op een 
locatieschets weergegeven. Bijlage 2b bevat enkele foto's van de onderzoekslocatie. 
 
Voor zover bij de opdrachtgever en de gemeente Venlo bekend, heeft er op de onderzoekslocatie 
nimmer opslag van oliehoudende producten in ondergrondse of bovengrondse tanks plaatsgevonden. 
Ook zijn er geen gegevens bekend omtrent overige potentieel bodembedreigende activiteiten op de 
onderzoekslocatie. 
 
Er zijn geen aanwijzingen gevonden, die aanleiding geven een asbestverontreiniging op de locatie te 
verwachten. 
 

http://www.ahn.nl/
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4.2 Toekomstige situatie 
 
De initiatiefnemer is voornemens een bouwkavel op de locatie te realiseren.  
 
 
5. CALAMITEITEN 
 
De onderzoekslocatie is mogelijk in 1993 en 1995 overstroomd tijdens de hoge waterstand van de 
Maas. Een dergelijke overstroming heeft in principe een bodembedreigend karakter (met name zink 
en cadmium). Ter plaatse van nabijgelegen percelen, die in 1993 en 1995 ook zijn overstroomd, zijn 
geen of nauwelijks verontreinigingen in de bodem aangetroffen. Uit het dossier van de gemeente 
Venlo blijkt niet dat er zich in het verleden andere bodembedreigende calamiteiten hebben voorge-
daan. 
 
 
6. UITGEVOERD(E) BODEMONDERZOEK(EN) OP DE ONDERZOEKSLOCATIE 
 
Op de onderzoekslocatie zijn, voor zover bekend, geen bodemonderzoeken uitgevoerd. 
 
 
7. BELENDENDE PERCELEN/TERREINDELEN 
 
In bijlage 3 zijn de geraadpleegde informatiebronnen voor de omliggende terreindelen en belendende 
percelen binnen 25 meter van de onderzoekslocatie opgenomen. Het bodemgebruik van de omlig-
gende terreindelen is als volgt: 
 
 aan de noordzijde bevindt zich agrarische perceel met aansluitend een woonhuis (Genooier-

weg 19); 
 aan de oostzijde bevinden zich agrarische percelen; 
 aan de zuidzijde bevinden zich agrarische percelen; 
 aan de westzijde bevinden zich agrarische percelen. 
 
De huidige eigenaar van de onderzoekslocatie is niets bekend omtrent potentieel bodembedreigende 
activiteiten op aangrenzende percelen. Er vinden geen industriële activiteiten in de directe omgeving 
van de onderzoekslocatie plaats. 
 
Uit de verzamelde informatie blijkt dat er op de aangrenzende percelen geen bodemverontreinigingen 
zijn te verwachten. 
 
 
8. INFORMATIE LOKALE/REGIONALE ACHTERGRONDGEHALTEN 
 
Volgens de (nog vast te stellen) bodemkwaliteitskaart van de voormalige gemeente Arcen en Velden 
(momenteel Venlo), is de onderzoekslocatie gelegen in zone 2 ‘Buitengebied’. Binnen deze zone 
worden geen verhoogde achtergrondgehalten in de grond verwacht.  
 
Regionaal komen echter wel verhoogde concentraties van metalen in het grondwater voor. De pro-
vincie Limburg heeft specifieke beleidslijnen geformuleerd met betrekking tot deze regionaal ver-
hoogde concentraties van metalen in het grondwater (zie onder meer brief 95/36199V van Gedepu-
teerde Staten van de provincie Limburg van 12 september 1995). 
 
  



 

 

 

 

12101923C VEN.TON.HIS  Pagina 4 van 4 

9. BODEMOPBOUW EN GEOHYDROLOGIE 
 
De gemiddelde stand van het freatisch grondwater bedraagt ± 15 m +NAP, waardoor het grondwater 
zich op ± 2 m -mv zou bevinden. Het water van het eerste watervoerend pakket stroomt volgens de 
isohypsenkaart van de Dienst Grondwaterverkenning van TNO, kaartblad 52 Oost, 1978 (schaal 
1:50.000), in noordwestelijke richting, in de richting van de Maas. De onderzoekslocatie ligt niet in een 
grondwaterbeschermings- en/of grondwaterwingebied. 
 
Voor wat betreft de bodemopbouw en geohydrologie wordt verder verwezen naar de door Econsul-
tancy bv voor de gemeente Venlo en de gemeente Arcen en Velden opgestelde landschappelijke 
overzichtskaart met bijbehorende toelichting (rapportnummer 07126078 VEN.GEM.GGB, d.d. 23 juni 
2008). 
 
 
10. TERREININSPECTIE 
 
Op 2 augustus 2013 en 3 maart 20134 is er een terreininspectie uitgevoerd. Deze is gericht op de 
identificatie van bronnen, die mogelijk hebben geleid of kunnen leiden tot een grond- en/of grondwa-
terverontreiniging. 
 
De tijdens de terreininspectie aangetroffen situatie komt overeen met de locatiegegevens, zoals deze 
zijn opgenomen in hoofdstuk 4. Op de onderzoekslocatie zijn geen mogelijke bronnen voor een 
grond- en/of grondwaterverontreiniging aangetroffen. 
 
Op het maaiveld zijn geen asbestverdachte materialen waargenomen. 
 
 
11. SAMENVATTING EN CONCLUSIES  
 
Econsultancy heeft in opdracht van Tonnaer een vooronderzoek uitgevoerd aan de Genooierweg 
(ong.) te Velden in de gemeente Venlo. 
 
Het onderzoek is uitgevoerd in het kader van de bestemmingsplanwijziging van en nieuwbouw op de 
onderzoekslocatie. 
 
Er zijn geen aanwijzingen gevonden, die aanleiding geven een asbestverontreiniging op de onder-
zoekslocatie te verwachten. 
 
Op basis van het vooronderzoek en de terreininspectie kan gesteld worden dat er milieuhygiënisch 
géén belemmeringen bestaan voor de voorgenomen bouwplannen op de onderzoekslocatie. 
 
De onderzoeksresultaten geven géén aanleiding voor verder bodemonderzoek dan wel een bodem-
onderzoek op analytische grondslag. 
 
 

Econsultancy 
Swalmen, 4 maart 2014 
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Bijlage 2b Foto's onderzoekslocatie 
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Bijlage 2c Kadastrale gegevens 



Uittreksel Kadastrale Kaart

12345
25

Voor een eensluidend uittreksel, Apeldoorn, 22 juli 2013
De bewaarder van het kadaster en de openbare registers

Deze kaart is noordgericht
Perceelnummer
Huisnummer
Vastgestelde kadastrale grens
Voorlopige kadastrale grens
Administratieve kadastrale grens
Bebouwing
Overige topografie

Schaal 1:2000

Kadastrale gemeente
Sectie
Perceel

Aan dit uittreksel kunnen geen betrouwbare maten worden ontleend.
De Dienst voor het kadaster en de openbare registers behoudt zich de intellectuele
eigendomsrechten voor, waaronder het auteursrecht en het databankenrecht.
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https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=ACN00&sectie=E&perceelnummer=200&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART&id=hF94m5b98G2aDDbvhrkP&referentie=
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=ACN00&sectie=E&perceelnummer=608&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART&id=hF94m5b98G2aDDbvhrkP&referentie=
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=ACN00&sectie=E&perceelnummer=47&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART&id=hF94m5b98G2aDDbvhrkP&referentie=
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=ACN00&sectie=E&perceelnummer=45&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART&id=hF94m5b98G2aDDbvhrkP&referentie=
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=ACN00&sectie=E&perceelnummer=44&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART&id=hF94m5b98G2aDDbvhrkP&referentie=
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=ACN00&sectie=G&perceelnummer=170&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART&id=hF94m5b98G2aDDbvhrkP&referentie=
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=ACN00&sectie=G&perceelnummer=169&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART&id=hF94m5b98G2aDDbvhrkP&referentie=
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=ACN00&sectie=G&perceelnummer=177&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART&id=hF94m5b98G2aDDbvhrkP&referentie=
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=ACN00&sectie=G&perceelnummer=180&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART&id=hF94m5b98G2aDDbvhrkP&referentie=
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=ACN00&sectie=E&perceelnummer=213&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART&id=hF94m5b98G2aDDbvhrkP&referentie=
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=ACN00&sectie=E&perceelnummer=561&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART&id=hF94m5b98G2aDDbvhrkP&referentie=
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=ACN00&sectie=E&perceelnummer=46&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART&id=hF94m5b98G2aDDbvhrkP&referentie=
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=ACN00&sectie=E&perceelnummer=1355&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART&id=hF94m5b98G2aDDbvhrkP&referentie=
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=ACN00&sectie=E&perceelnummer=1354&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART&id=hF94m5b98G2aDDbvhrkP&referentie=
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=ACN00&sectie=E&perceelnummer=285&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART&id=hF94m5b98G2aDDbvhrkP&referentie=
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=ACN00&sectie=E&perceelnummer=560&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART&id=hF94m5b98G2aDDbvhrkP&referentie=
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=ACN00&sectie=E&perceelnummer=559&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART&id=hF94m5b98G2aDDbvhrkP&referentie=
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=ACN00&sectie=E&perceelnummer=201&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART&id=hF94m5b98G2aDDbvhrkP&referentie=
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=ACN00&sectie=G&perceelnummer=211&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART&id=hF94m5b98G2aDDbvhrkP&referentie=
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=ACN00&sectie=G&perceelnummer=352&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART&id=hF94m5b98G2aDDbvhrkP&referentie=
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=ACN00&sectie=G&perceelnummer=212&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART&id=hF94m5b98G2aDDbvhrkP&referentie=
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=ACN00&sectie=G&perceelnummer=175&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART&id=hF94m5b98G2aDDbvhrkP&referentie=
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=ACN00&sectie=G&perceelnummer=179&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART&id=hF94m5b98G2aDDbvhrkP&referentie=
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=ACN00&sectie=G&perceelnummer=331&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART&id=hF94m5b98G2aDDbvhrkP&referentie=
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=ACN00&sectie=G&perceelnummer=357&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART&id=hF94m5b98G2aDDbvhrkP&referentie=
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=ACN00&sectie=G&perceelnummer=356&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART&id=hF94m5b98G2aDDbvhrkP&referentie=
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=ACN00&sectie=G&perceelnummer=178&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART&id=hF94m5b98G2aDDbvhrkP&referentie=
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=ACN00&sectie=E&perceelnummer=267&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART&id=hF94m5b98G2aDDbvhrkP&referentie=
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=ACN00&sectie=G&perceelnummer=345&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART&id=hF94m5b98G2aDDbvhrkP&referentie=
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=ACN00&sectie=G&perceelnummer=172&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART&id=hF94m5b98G2aDDbvhrkP&referentie=
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=ACN00&sectie=G&perceelnummer=171&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART&id=hF94m5b98G2aDDbvhrkP&referentie=
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=ACN00&sectie=G&perceelnummer=346&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART&id=hF94m5b98G2aDDbvhrkP&referentie=
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=ACN00&sectie=G&perceelnummer=332&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART&id=hF94m5b98G2aDDbvhrkP&referentie=
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=ACN00&sectie=G&perceelnummer=174&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART&id=hF94m5b98G2aDDbvhrkP&referentie=
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=ACN00&sectie=G&perceelnummer=77&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART&id=hF94m5b98G2aDDbvhrkP&referentie=
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=ACN00&sectie=G&perceelnummer=76&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART&id=hF94m5b98G2aDDbvhrkP&referentie=
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=ACN00&sectie=G&perceelnummer=74&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART&id=hF94m5b98G2aDDbvhrkP&referentie=
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=ACN00&sectie=G&perceelnummer=73&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART&id=hF94m5b98G2aDDbvhrkP&referentie=
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=ACN00&sectie=G&perceelnummer=92&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART&id=hF94m5b98G2aDDbvhrkP&referentie=
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=ACN00&sectie=G&perceelnummer=78&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART&id=hF94m5b98G2aDDbvhrkP&referentie=
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=ACN00&sectie=G&perceelnummer=79&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART&id=hF94m5b98G2aDDbvhrkP&referentie=
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=ACN00&sectie=G&perceelnummer=93&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART&id=hF94m5b98G2aDDbvhrkP&referentie=
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=ACN00&sectie=G&perceelnummer=114&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART&id=hF94m5b98G2aDDbvhrkP&referentie=
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=ACN00&sectie=G&perceelnummer=380&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART&id=hF94m5b98G2aDDbvhrkP&referentie=
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=ACN00&sectie=G&perceelnummer=72&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART&id=hF94m5b98G2aDDbvhrkP&referentie=
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=ACN00&sectie=G&perceelnummer=75&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART&id=hF94m5b98G2aDDbvhrkP&referentie=
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objsel.asp?kad_gem_code=ACN00&sectie=C&perceelnummer=8896&index_letter=G&z=HYPERLINK+KAART&id=hF94m5b98G2aDDbvhrkP&referentie=

